PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.03.2022
	г. Заозерный
	№ 131-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 591-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Молодежь Рыбинского района в ХХI веке»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района» их формирования и реализации, руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

внести в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 591-п следующие изменения:

в приложении к постановлению «Муниципальная программа Рыбинского района «Молодежь Рыбинского района в ХХI веке»:

строку «Ресурсное обеспечение Программы» раздела 1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение Программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 46 238,747 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 8 236,223 районного бюджета – 38 002,524 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году 3102,330 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 607,000, районного бюджета 2495,330 тыс. рублей,

в 2015 году 3839,028 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 578,900, районного бюджета 3260,128 тыс. рублей,

 в 2016 году 3897,519 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 801,910, районного бюджета 3095,609 тыс. рублей,

в 2017 году 4449,397 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 911,593, районного бюджета 3537,804 тыс. рублей,

в 2018 году 5194,375 тыс. рублей, в том числе
средства краевого бюджета 1126,400, тыс.руб. районного бюджета 4067,975 тыс. рублей,

в 2019 году 5515,274 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 877,704, районного бюджета 4637,570 тыс. рублей,

в 2020 году 5226,336 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 1100,516 районного бюджета в 4125,820 тыс. рублей,

 2021 году 5153,406 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 729,600 районного бюджета 4423,806 тыс. рублей,

в 2022 году 4930,541 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 751,300, районного бюджета 4179,241 тыс. рублей,
в 2023 году 4930,541 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 751,300, районного бюджета 4179,241 тыс. рублей

                                                                                                                                  »;
в разделе 6. «Информация о ресурсном обеспечении программы» первый абзац изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 46 238,747 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 8 236,223 районного бюджета – 38 002,524 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году 3102,330 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 607,000, районного бюджета 2495,330 тыс. рублей,

в 2015 году 3839,028 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 578,900, районного бюджета 3260,128 тыс. рублей,

 в 2016 году 3897,519 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 801,910, районного бюджета 3095,609 тыс. рублей,

в 2017 году 4449,397 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 911,593, районного бюджета 3537,804 тыс. рублей,

в 2018 году 5194,375 тыс. рублей, в том числе

средства краевого бюджета 1126,400, тыс.руб. районного бюджета 4067,975 тыс. рублей,

в 2019 году 5515,274 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 877,704, районного бюджета 4637,570 тыс. рублей,

в 2020 году 5226,336 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 1100,516 районного бюджета в 4125,820 тыс. рублей,

 в 2021 году 5153,406 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 729,600 районного бюджета 4423,806 тыс. рублей,

в 2022 году 4930,541 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 751,300, районного бюджета 4179,241 тыс. рублей,

в 2023 году 4930,541 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 751,300, районного бюджета 4179,241 тыс. руб.
Основными направлениями расходов является:

обеспечение выполнения муниципального задания МБУ «Молодежный центр Рыбинского района» по организации предоставления муниципальных услуг;

обеспечение выполнения соглашений на предоставление субсидий на цели, не связанные с выполнением муниципального задания на выполнение муниципальных услуг;

поддержка деятельности патриотических объединений и добровольческих движений;

реализация мероприятий по патриотическому воспитанию молодежи Рыбинского района.

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей Программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы, представлено в приложении № 2 к Программе»;
приложение № 2 к Паспорту программы Рыбинского района «Молодежь Рыбинского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

приложение № 3 к Паспорту программы Рыбинского района «Молодежь Рыбинского района в ХХI веке» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
в приложении № 5  к муниципальной программе «Молодежь Рыбинского района в ХХI веке» в раздела № 1 подпрограммы 2. «Патриотическое воспитание молодежи Рыбинского района» в рамках муниципальной программы Рыбинского района «Молодежь Рыбинского района в XXI веке»  строку «Информация по ресурсному обеспечению,  в том числе в разбивке по всем источникам финансирования» раздела изложить в следующей редакции:

«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования
	Объем бюджетных ассигнований за счет средств районного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 648,620 тыс. рублей, в том числе средства районного бюджета 648,620 тыс. рублей:

в 2021 году – 198,620 тыс. рублей, в том числе средства районного бюджета 198,620 тыс. рублей;

в 2022 году – 225,000 тыс. рублей, в том числе средства районного бюджета 225,000 тыс. рублей;

в 2023 году – 225,000 тыс. рублей, в том числе средства районного бюджета 225,000 тыс. рублей;

»;
приложение № 2 к подпрограмме «Патриотическое воспитание Рыбинского района» реализуемой в рамках программы «Молодежь Рыбинского района в ХХI веке» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Полный текст с приложением дополнительно подлежит опубликованию на сетевом издании-портале Минюста России  «Нормативно-правовые акты  в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru).
3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2021г.
	Глава района
	                                     А.Н. Мишин

Приложение № 1
к постановлению   администрации района
от 18.03.2022 № 131-п
«Приложение 2 к

Паспорту программы
Рыбинского района "Молодежь

Рыбинского района в XXI веке"

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ
	№ п/п
	Статус (Программа, подпрограмма)
	Наименование Программ, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее -ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Очередной год финансовый       2021 год

план
	Первый год планового периода 2022 год

план
	Второй год планового периода 2023 год

план
	Итого на очередной финансовый год и плановый период план

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	Муниципальная программа Рыбинского района
	«Молодежь Рыбинского района в ХХI веке»
	Всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	5153,406
	4930,541
	4930,541
	15014,488

	в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	отдел культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района
	015
	0707
	х
	х
	х
	х
	4809,749
	4830,541
	4830,541
	14470,831

	финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	0707
	х
	х
	х
	х
	243,657
	0,000
	0,000
	243,657

	Отдел культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района
	015
	0113
	х
	х
	х
	х
	100,000
	100,000
	100,000
	300,000

	1
	Подпрограмма 1
	«Вовлечение молодежи Рыбинского района в социальную практику»
	всего расходные обязательства
	015
	0707
	х
	х
	х
	х
	4854,786
	4605,541
	4605,541
	14065,868

	1.1.

	Поддержка деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Рыбинского района в социальную практику» муниципальной программы Рыбинского района «Молодежь Рыбинского района»
	отдел культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района

(МБУ «Молодежный центр Рыбинского района»)
	015
	0707
	08
	1
	00S4560
	610
	729,600
(к/б)
	751,300 (к/б)
	751,300
(к/б)
	2232,200 (к/б)

	1.2.

	Поддержка деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Рыбинского района в социальную практику» муниципальной программы Рыбинского района «Молодежь Рыбинского района»
	отдел культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района

 (МБУ «Молодежный центр Рыбинского района»)
	015
	0707
	08
	1
	00S4560
	610
	187,800

(м/б)
	187,800 (м/б)
	187,800 (м/б)
	563,400 (м/б)

	1.3

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы (Вовлечение молодежи Рыбинского района в социальную практику» муниципальной программы Рыбинского района «Молодежь Рыбинского района в ХХI веке»
	отдел культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района

 (МБУ «Молодежный центр Рыбинского района»)
	015
	0707
	08
	1
	0080610
	610
	3457,101
(м/б)
	3366,441
(м/б)
	3366,441
м/б
	10189,983  (м/б)

	1.4

	Реализация мероприятий на поддержку патриотических клубов и добровольческих движений в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Рыбинского района в ХХI веке»
	Отдел культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района
	015
	0707
	08
	1
	0084320
	240
	0,00
	300,000
	300,000
	600,000

	1.5

	Организация трудового воспитания несовершеннолетних граждан за счет средств СУЭК
	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	0707
	08
	1
	0074320
	540
	243,657
	0,000
	0,000
	243,657

	 отдел культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района

(МБУ «Молодежный центр Рыбинского района»)
	015
	0707
	08
	1
	0074320
	610
	236,628
	0,000
	0,000
	236,628

	2
	Подпрограмма 2
	«Патриотическое воспитание молодежи Рыбинского района»
	всего расходные обязательства
	015
	0707
	х
	х
	х
	х
	198,620
	225,000
	225,000
	648,620

	2.1

	Реализация мероприятий на поддержку патриотических клубов и добровольческих движений в рамках подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи Рыбинского района» муниципальной программы Рыбинского района «Молодежь Рыбинского района в ХХI веке»
	отдел культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района
	015
	0707
	08
	2
	0084320
	240
	98,620
	125,000
	125,000
	348,620

	2.2

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи Рыбинского района» муниципальной программы Рыбинского района «Молодежь Рыбинского района в ХХI»
	 отдел культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района
 (МБУ «Молодежный центр Рыбинского района»)
	015
	0707
	08
	2
	0080610
	610
	100,000
	100,000
	100,000
	300,000

	3
	Подпрограмма 3
	«Профилактика безнадзорности правонарушений несовершеннолетних в Рыбинском районе»
	всего расходные обязательства
	014
	0113
	х
	х
	х
	х
	100,000
	100,000
	100,000
	300,000

	3.1

	Проведение межведомственных оперативно-профилактических мероприятий в рамках подпрограммы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Рыбинском районе» муниципальной программы «Молодежь Рыбинского района»
	Отдел культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района
	015
	0113
	08
	3
	0081610
	240
	100,000
	100,000
	100,000
	300,000

Приложение № 2

к постановлению   администрации района
от 18.03.2022 № 131-п
                                                                                                                                                                   «Приложение № 3
                                                                                                                                             к паспорту программы
                                                                                                                                                           Рыбинского района "Молодежь

                                                                                                                                                                   Рыбинского района в XXI веке"
ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ (СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА ,В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

 (тыс.рублей)
	№ п/п

	Статус (программа, подпрограмма)

	Наименование муниципальной программы

	Уровень бюджетной системы/источник финансирования

	Очередной финансовый год

 2021 год

	Первый год планового периода

2022 год

	Второй год планового периода

2023 год

	Итого на очередной финансовый год и плановый период

					план

	план

	план

	1
	Муниципальная программа

	«Молодежь Рыбинского района в XXI веке»

	Всего

	5153,406

	4930,541
	4930,541
	15014,488

				в том числе

	-

	-

	-

	-

				федеральный бюджет

	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

				краевой бюджет

	729,600
	751,300
	751,300
	2 232,200

				районный бюджет

	4423,806

	4 179,241
	4 179,241
	   12 782,288

				внебюджетные источники
	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

«Вовлечение молодежи Рыбинского район

	 в социальную практику»

	Всего

	4854,786
	4605,541
	4605,541
	14065,868

				в том числе

	-

	-

	-

	-

				федеральный бюджет

	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

				краевой бюджет

	729,600
	751,300
	751,300
	2232,200

				районный бюджет

	4125,186
	3854,241
	3854,241
	11833,688

				внебюджетные источники

	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

	1.3.

	Подпрограмма 2

	«Патриотическое воспитание молодежи Рыбинского района»

	Всего

	198,620
	225,000
	225,000
	648,620

				в том числе

	-

	-

	-

	-

				федеральный бюджет

	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

				краевой бюджет

	0,000
	0,000

	0,000

	0,000

				районный бюджет

	198,620
	225,000

	225,000

	648,620

				внебюджетные источники

	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

	1.4.

	Подпрограмма 3

	«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних граждан»

	Всего:

	100,000

	100,000

	100,000

	300,000

				в том числе

	-

	-

	-

				федеральный бюджет

	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

				краевой бюджет

	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

				районный бюджет

	100,000

	100,000

	100,000

	300,000

				внебюджетные источники

	0,000

	0,000

	0,000

	0,000

«1» Учитываются средства федерального бюджета, поступающие в виде межбюджетных трансфертов в районный бюджет»

Приложение № 3

к постановлению   администрации района
от 18.03.2022 № 131-п
                                                                                                                                                      «Приложение № 2
                                                                                                                                                      к подпрограмме «Патриотическое

                                                                                                                                                      воспитание молодежи Рыбинского

                                                                                                                                                      района», реализуемой в рамках

                                                                                                                                                      программы «Молодежь Рыбинского

                                                                                                                                                      района в XXI веке»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ «ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ МОЛОДЕЖИ РЫБИНСКОГО РАЙОНА»
С УКАЗАНИЕМ ОБЪЕМА СРЕДСТВ НА ИХ РЕАЛИЗАЦИЮ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ.
	№п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год

2021
	1-й год планового периода

2022
	2-й год планового периода

2023
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Создание условий для дальнейшего развития и совершенствования системы патриотического воспитания молодежи Рыбинского района

	Задача 1. Укрепление материально-технического оснащения объединений участвующих в патриотическом воспитании и осуществление добровольческой деятельности молодежи Рыбинского района;

	Задача 2. Вовлечение молодежи Рыбинского района в социальную практику, совершенствующую основные направления патриотического воспитания и повышение уровня социальной активности молодежи района

	2.1
	Реализация мероприятий на поддержку патриотических клубов и добровольческих движений в рамках подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи Рыбинского района» муниципальной программы Рыбинского района «Молодежь Рыбинского района в ХХI веке»
	Отдел культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района

	015
	0707
	082 0084320
	240
	98,620
	125,000
	125,000
	348,620
	проведение мероприятий и укрепление материально-технической базы объединений патриотической направленности.

	2.2
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи Рыбинского района» муниципальной программы Рыбинского района «Молодежь Рыбинского района в ХХI веке»
	Отдел культуры и молодежной политики администрации Рыбинского района

(МБУ «Молодежный центр Рыбинского района»)
	015
	0707
	082 0080 610
	610
	100,000
	100,000
	100,000
	300,000
	участие в мероприятиях не менее 20% молодежи от общего количества молодежи в районе, усиление проведения мероприятий краевого масштаба, выявление лучших клубных формирований

	Итого по подпрограмме

	198,620
	225,000
	225,000
	648,620

                                                                                                                                                                                                                      ».